АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  23.06.2011г.

                  № 22
Об утверждении плана мероприятий по

противодействию коррупции в Междуреченском

муниципальном образовании на 2011-2013 годы.

В соответствии с Федеральным Законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с Законом Саратовской области от 29.12.2006 года №155-ЗСО «О противодействии коррупции в Саратовской области», ст. 30 Устава Междуреченского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в Междуреченском муниципальном образовании на 2011-2013 годы, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Междуреченского
муниципального образования,
исполняющий полномочия главы
администрации Междуреченского

муниципального образования

О.А. Андриенко
Приложение к постановлению

администрации Междуреченского

муниципального образования

№ 22 от 23.06.2011 года

ПЛАН

Мероприятий по противодействию коррупции в Междуреченском

муниципальном образовании на 2011-2013 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение проверки нормативно-правовых актов и проектов нормативно-правовых актов на коррупциогенность
	Постоянно
	Ведущий специалист администрации Междуреченского муниципального образования

	2.
	Обновлять на стенде информацию антикоррупционной направленности, с использованием материалов общественных объединений
	Один раз в квартал
	Инспектор администрации Междуреченского муниципального образования

	3.
	Организация работы ящика «Для обращений», для изучения фактов о коррупции
	Постоянно
	Ведущий специалист администрации Междуреченского муниципального образования

	4.
	Создание резерва кадров на замещение должностей муниципальной службы
	Июль 2011 года
	Ведущий специалист администрации Междуреченского муниципального образования

	5.
	Проведение проверок достоверности и полноты сведений предоставляемых муниципальными служащими, деятельности муниципальных служащих на предмет соблюдения норм, запретов и требований к служебному поведению служащего, установленных законодательством о муниципальной службе
	По мере необходимости
	Ведущий специалист администрации Междуреченского муниципального образования

	1
	2
	3
	4

	6.
	Рассмотрение на постоянно действующих совещаниях при главе муниципального образования вопросов противодействия коррупции, её негативного влияния на экономическую и политическую обстановку в стране, с освещением выявленных фактов коррупции
	Один раз в полугодие
	Глава Междуреченского муниципального образования

	7.
	Анализ использования муниципального имущества, переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление с целью устранения условий для возможных проявлений коррупции
	Один раз в полугодие
	Глава Междуреченского муниципального образования

	8.
	Организация размещения и исполнения  муниципальных заказов в соответствии  с Федеральным Законом РФ от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов, на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и иными законодательными актами Российской Федерации и Саратовской области
	По мере необходимости
	Председатель единой комиссии

	9.
	Организация и проведение итогового совещания для информирования общественности поселения о результатах реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции
	Один раз в год
	Глава Междуреченского муниципального образования

Глава Междуреченского

муниципального образования,

исполняющий полномочия главы

администрации Междуреченского

муниципального образования

О.А. Андриенко
PAGE
2